
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia del Sud Sardegna

_____
Determinazione Servizio Amministrativo

Ufficio AA.GG E PERSONALE

Registro del Servizio

N. 217 del 18-07-2023 

Registro Generale

N.477 del 18-07-2023 

D E T E R M I N A Z I O N E 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMITATO SAN GIOVANNI 
BATTISTA E SAN BASILIDE PER FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN 
GIOVANNI BATTISTA  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  SOMME

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con nota prot. com. n. 4389 del 18.05.2023 il comitato San Giovanni Battista e San 
Basilide P.zza Chiesa Olia Speciosa nella persona del presidente pro tempore Marcella Manca, ha 
richiesto al Comune di Castiadas la disponibilità per la processione in onore del Santo Patrono che si 
terrà sabato 24 e domenica 25 giugno 2023 per le vie di Olia Speciosa; Allegando altresì programma e 
preventivo di spese per un totale di € 12.500,00;

Vista la delibera di G.C. n. 61 del 19.05.2023, di approvazione della proposta presentata dal comitato 
relativa alla concessione di un contributo economico straordinario di € 8.000,00, per l’organizzazione 
della festa in onore di San Giovanni Battista;

Considerato che in data 10/07/2023 con nota  protocollata al n. 6168, il comitato San Giovanni Battista 
e San Basilide, ha fatto pervenire rendicontazione relativa alle spese sostenute per un totale pari ad € 
13.299,00;

Verificata la congruità e correttezza delle spese sostenute; 

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 27.07.2022 relativo alla nomina del Dott. Vito Toro quale 
Responsabile del Servizio Amministrativo Sociale ed Economico ed al conferimento delle funzioni di 
cui agli artt.109-107 c.3 D.Lgs n.267/2000; 

Visto il Bilancio di Previsione triennale 2023/2025;
Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 16 del regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le attribuzioni spettanti 
ai responsabili delle articolazioni di struttura;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 
267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Ritenuto di dover impegnare e contestualmente disporre la liquidazione della somma pari ad € 8.000,00 
a favore del comitato San Giovanni Battista e San Basilide P.zza Chiesa Olia Speciosa;

Rilevata l’insussistenza  di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 6- bis della Legge n. 241/1990



Determinazione Servizio Amministrativo n.217 del 18-07-2023 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2

Dato atto che, ai sensi dell’art. 26, commi 2 e 3,  del Dlgs. 14 marzo 2013 n. 33, le pubbliche 
amministrazioni  pubblicano gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici privati 
ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241/1990, di importo superiore a 1000,00  nel corso dell’anno solare e 
che tale pubblicazione costituisce condizione di efficacia dei provvedimenti medesimi;

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di impegnare a favore del comitato San Giovanni Battista e San Basilide P.zza Chiesa Olia Speciosa, 
con imputazione sul cap. 1209.2 “TRASFERIMENTI ALLE ASSOCIAZIONI PER 
ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E FESTEGGIAMENTI, del Bilancio di Previsione 
2023/2025, per l’importo totale di € 8.000,00;

Di liquidare a favore del comitato San Giovanni Battista e San Basilide P.zza Chiesa Olia Speciosa CF 
03034080923 la somma pari a € 8.000,00, con imputazione al cap. 1209.2 “TRASFERIMENTI ALLE 
ASSOCIAZIONI PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E FESTEGGIAMENTI”;

Di dare atto che il presente provvedimento comporta l’attestazione di copertura finanziaria, secondo la 
disciplina prevista dall’art. 153 comma 5, e art. 183 comma 7, del Testo Unico sull’Ordinamento degli 
Enti locali (Dlgs. 267/2000);

Di procedere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 26, commi 2 e 3 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33,  alla 
pubblicazione del presente provvedimento di ammissione al beneficio nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici del sito istituzionale  
www.comune.castiadas.ca.it, dei beneficiari dei contributi economici;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  

Responsabile del Servizio
F.to  Vito Toro

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo 
267/00)

      della prenotazione dell’impegno di spesa
      dell’impegno di spesa

         

Li,   18-07-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



Determinazione Servizio Amministrativo n.217 del 18-07-2023 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3

F.to Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 
consecutivi dal 04-09-2023.

         

Li,   04-09-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Camboni Francesca

Copia Conforme ad uso amministrativo


